
 

   

ประกาศโรงเรียนหนองกลับวิทยาคม 

เร่ือง    นโยบายไม่รับของขวัญหรือของกำนัลจากการปฏิบัติหน้าที่ 
(No Gift Policy) 

************************* 
 

 ด้วยโรงเรียนหนองกลับวิทยาคม  ในฐานะหน่วยงานท่ีรับผิดชอบการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน ได้
ตระหนักถึงความสำคัญของการปลูกจิตสำนึกในการไม่ยอมารับและไม่ทนต่อการทุจริต  พร้อมกำหนด
มาตรการการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ รวมทั้งเสริมสร้างค่านิยม ทัศนคติ จิตสำนึกและพฤติกรรม
ของบุคลากรในสังกัดเพื่อหลีกเล่ียงการกระทำอันอาจมีผลต่อการปฏิบัติหน้าท่ี  จึงขอประกาศเจตนารมณ์
นโยบายไม่รบของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าท่ี (No Gift Policy) ว่า 

 โรงเรียนหนองกลับวิทยาคม เป็นหน่วยงานท่ีผู้บริหาร เจ้าหน้าท่ีและบุคลากรทางการศึกษาทุกคน 
ไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าท่ี ในขณะ / ก่อน / หลังปฏิบัติหน้าท่ีท่ีจะส่งผลให้
เกิดการทุจริตและประพฤติมิชอบท้ังในปัจจุบันและอนาคต โดยร่วมกันสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นใน
องค์กร ปลูกและปลุกจิตสำนึก สร้างทัศนคติ ค่านิยมท่ีดีในการปฏิบัติหน้าท่ี คิดถึงประโยชน์ส่วนรวมของ
ประชาชนมากกว่าประโยชน์ส่วนตัว มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าท่ีราชการอย่างถูกต้อง โปร่งใส เป็นธรรมและ
ไม่เลือกปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ส่วนรวม  ไม่รับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด   นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อัน
ควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับท่ีออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์และจำนวนท่ีคณะกรรมการ  ป.ป.ช.กำหนด 
รวมถึงการปฏิบัติตนตามมาตรฐานทางจริยธรรมของเจ้าหน้าท่ีของรัฐและแนวทางการปฏิบัติการให้หรือรับ
ของขวัญหรือประโยชน์อื่นใดของสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ  
(สำนักงาน ป.ป.ท.) อย่างเคร่งครัด โดยมุ่งหวัง “พัฒนาคนสุจริต พัฒนางานสุจริต พัฒนาโรงเรียนสุจริต” 
จะปฏิบัติหน้าท่ีด้วยความซื่อสัตย์สุจริต โปร่งใส พร้อมรับการตรวจสอบจากหน่วยงานภายนอก 
 

 จึงประกาศเพื่อทราบโดยท่ัวกัน  
 

 ประกาศ ณ วันท่ี    ๒๗    เดือน มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

 
        ( นางสาวรุ่งนภา  สังข์จันทร์ ) 
                    ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองกลับวิทยาคม 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

 Nongklub Wittayakom school 
Subject: Policy of not accepting neither gifs nor profits from performing duties (No Gift Policy) 

Fiscal year 2024 
************************* 

 
         Nongklub Wittayakom school  has emphasized on managing organization with 

good governance to build faith and confidence in society that Nongklub Wittayakom school  is 
the good governance organization, I as the Nongklub Wittayakom school  hereby declare and 
demonstrate my intention to perform duties and administer national affairs. I would perform my 
duties at the utmost of my ability with accountability, honesty and transparency in accordance 
with the guideline for promoting ethics and adhere to the principle of good governance. I 
hereby pledge that all Nongklub Wittayakom school  executives and Nongklub Wittayakom 
school   have intention of not accepting neither gifts nor profile from performing our duties, both 
before and after performing our duties which would cause corruption and misconduct at the 
present and in the future. I would also stand against all forms of corruption to promote the 
honesty value and create an integrity organization culture in strong and sustainable ways. 

It is hereby announced and to adhered to all 
  This announcement is made on March (27) ,2024 
   
 
     
 

   (MissRungnapha  Sangjan) 
                  Director of the Nongklubwittayakom school 

 
    


